
 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 
 

PORTARIA Nº 622, DE 18 DE JULHO DE 2019. 
 

 A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo 

em vista o contido no Ofício nº 5490/2019 - PRPR/FT, de 15 de julho de 2019, da 

Procuradoria da República no Estado do Paraná, relativo aos Procedimentos de Gestão 

Administrativa nos 1.00.000.018977/2018-65, 1.00.000.019852/2018-52 e 

1.00.001.000146/2018-27, resolve: 

Art. 1º Dispensar, a pedido, a Procuradora Regional da República ISABEL CRISTINA 

GROBA VIEIRA das designações efetivadas pelas Portarias PGR/MPF nos 34, de 21 de 

janeiro de 2016, alterada pela Portaria PGR/MPF nº 363, de 19 de maio de 2016; 594 e 595, 

de 26 de junho de 2018; 919 e 920, de 8 de outubro de 2018; e 307, de 9 de abril de 2019. 

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir de 29 de julho de 2019. 

 
 

 RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE 
 
 

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 31 jul. 2019. Seção 2, p. 101. 

 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/77187
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/77187
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/85389
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/175928
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/184378

